
kulturní
zpravodaj

MĚSTSKÉ DIVADLO  /   TANEČNÍ KURZY  /  KINO  / INFOCENTRUM

SEZÓNA 2025/2026

aneb v Hradišti to žije...



2 | strana    KLUB MH

Klub Mnichovo Hradiště působí 
v  Mnichově Hradišti už od  60. let, 
do roku 1993 jako Klub pracujících, 
poté jako KLUB Mn. Hradiště s.r.o. 
Organizace provozuje městské di-
vadlo, kino a  infocentrum. Pořádá 
divadelní a  koncertní představení, 
pořady pro děti, výchovné koncerty 
pro školy, přednášky, taneční kurzy 
a další zájmové činnosti.

Kromě jednotlivých sektorů pra-
cuje tým KLUBu Mnichovo Hra-
diště na  nespočtu kulturních akcí 
ve  městě. Jsou jimi například vá-
noční jarmark, reprezentační ples 
města, oslavy významných výročí, 
spoluorganizace sousedské slav-
nosti, pouti, a další. Činnost KLUBu 
Mn. Hradiště s.r.o. je podporována 
městem Mnichovo Hradiště.

KLUB
MNICHOVO
HRADIŠTĚ
KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

Masarykovo nám. 299

295 01 Mnichovo Hradiště

Jednatel: Dominik Malý

Tel.: +420 735 225 225

E-mail: dominik.maly@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH   strana | 3    

Vážení přátelé kulturního dění 
v Mnichově Hradišti, 

nová kulturní sezóna se blíží, ale nejprve mi 
dovolte ohlédnout se zpět. V  roce 2023 Hra-
diště zažilo velkolepou oslavu 70 let LIAZu 
a  myslím, že tato akce se zapsala do  dějin 
města. Říkali jsme si, že podobně velkou akci 
už neuskutečníme. Avšak... V  minulém roce 
nás oslovil Nadační fond Škoda Auto, že by 
rád uvedl festival Maják v našem městě. A po-
vedlo se! Akce strhla neobvyklý zájem a brana-
mi mnichovohradišťského zámku prošlo přes 
7.500 návštěvníků! Opět se povedlo udělat 
jedinečnou akci a  já děkuji celému pořadatel-
skému týmu, který odvedl neskutečnou práci. 

V  kině proběhly důležité investice k  úspoře 
energií, a  tak jsme pořídili nová okna a přede-
vším vchodové dveře, které jistě oceníte i vy.

A po letech čekání jsme se dočkali i my! Po sá-
hodlouhé rekonstrukci budovy KLUBu, kdy jsme 
se stěhovali nejprve do kanceláří nad prodejnou 
COOP a  poté do  bývalého Hotelu U  Hroznu, 
jsme se začátkem nového roku vrátili do nových 
prostor KLUBu na náměstí. A vy se máte na co 
těšit, protože nyní disponujeme nádherným 
sálem pro další kulturní akce či taneční kurzy. 
Infocentrum zažije, doufejme, poslední stěho-
vání, a  to do náhradních prostor v ulici Palac-
kého, odtud za pár let zpět do zrekonstruované 
budovy bývalého Hotelu U  Hroznu, kde bude 
sídlit kromě informačního centra také městské 
muzeum.

Na závěr jsem si nechal něco, co v dnešní době 
je již samozřejmostí: zprovoznili jsme online 
prodej na všechny pořady a tím vám zjednodu-
šili  pořízení vstupenek. Proto podporujte kul-
turu tím, že nás budete pravidelně navštěvovat, 
díky za vás.

Věřte, i letos to v Hradišti bude žít! 

Dominik Malý, 
jednatel společnosti 

KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

Festival Maják aneb Zámecká zahrada zázraků

Z AKCÍ POŘÁDANÝCH KLUBEM MH



4 | strana    KLUB MH / DIVADLO

MĚSTSKÉ 
DIVADLO

Městské divadlo Mnichovo Hradiště

Masarykovo nám. 1

295 01 Mnichovo Hradiště

Produkční: Barbora Balejová

Tel.: +420 607 015 300

Kancelář : Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště

E-mail: divadlo@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH / DIVADLO    strana | 5    

V  městském divadle nabízíme širokou 
nabídku kulturního vyžití: předplatné 
na  činohru, koncerty klasické hudby 
v  rámci Kruhu přátel hudby, nebo dětské 
pohádky, stejně jako hry mimo předplatné, 
zábavné pořady, stand-upy, přednášky 
a mnoho dalšího.

V  tomto roce se kancelář divadla 
přestěhovala zpět do  budovy Klubu, 
na  adresu Masarykovo náměstí 299, 
do  prvního patra. Zde si můžete zařídit 
předplatné na  abonentní cykly, přihlásit 
se do  tanečních, nebo si koupit poukaz 
do  divadla. Jednotlivé vstupenky se stále 
prodávají v městském informačním centru.

Kromě předplatného nebo vstupenek je u nás možné 

zakoupit i dárkový poukaz. Pokud si nejste jisti vkusem 

obdarovaného, můžete věnovat poukaz do  divadla 

na  konkrétní částku, a  daný člověk si vybere podle 

vlastního uvážení.



ČINOHRA



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 7    

Vážení diváci,

děkujeme za Vaši přízeň v minulém roce. I le-

tos jsme si pro Vás připravili divadelní program 

nabitý hereckými osobnostmi a  skvělými zá-

žitky a doufáme, že se budete dobře bavit.

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa  

pod podmínkou, že uhradí zálohu 1000 Kč nejpozději  

do 31. května 2025. Noví zájemci mají možnost předplatit 

si abonentní cyklus od 1. června 2025. Doplatek je třeba 

uhradit nejpozději do konce srpna 2025.

Cena pro osobu na sezónu 2025/2026 činí 3 000 Kč.

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla

 (Masarykovo nám. 299).

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100. 

 Variabilní symbol: 20253000, do zprávy pro příjemce uveďte  

 své příjmení a zarezervovaná místa.



8 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

22. září / 19:00

Norm Foster

Kouči v nesnázích

Překlad Martin Fahrner

Režie Jakub Nvota

Uvádí Komorní divadlo Kalich

Délka 2 hodiny 15 minut včetně přestávky

Hrají Pavla Tomicová, Josef Polášek, 

 Kristýna Frejová / Malvína Pachlová, Eva Leinweberová,  

 Radek Zima, Bronislav Kotiš

Hal a Cindy jsou manželé a neúspěšní herci na volné noze, kteří 

si jednoho dne řeknou, že musí přijít na  něco, na  čem vydělají 

skutečné peníze. A  co je dnes v  módě? No přece „kouči“. Lidé 

už sami sobě nerozumí, a tak kouč poradí, co si myslet, co říkat, 

a jak být se svým životem spokojení. Za to jsou lidé ochotni dobře 

zaplatit, a  tak už Hal a  Cindy nejsou chudí umělci, ale bohatí 

podvodníci s  lidským štěstím. Jenže právě v  tu chvíli se v  jejich 

životě objeví někdo, kdo by mohl všechno zničit. Je to jejich 

zahradník Andrew. Vše se ale řádně komplikuje, protože Andrew 

je mrtvý. A právě zde začíná zápletka celé komedie. Hal i Cindy se 

nyní musí mrtvoly zbavit, a tak se roztočí kolotoč bláznivých situací, 

vtipných dialogů a  výbušného humoru této situační detektivní 

komedie, kde zahradník nemůže být vrah, protože je tuhý.

30. říjen / 19:00

Marie Jones

Vzhůru ke hvězdám

Překlad Zuzana Josková

Režie Pavel Ondruch

Uvádí Divadlo Ungelt

Délka 2 hodiny včetně přestávky

Hrají Iva Pazderková, Petra Nesvačilová

Měl to být obyčejný den v životě dvou obyčejných pečovatelek. 

Všechno se ale zvrtlo, a  tak musí Loretta a  Francis čelit rychle 

eskalující situaci a  morálnímu dilema. Bláznivá komedie plná 

černého humoru o touze po lepších časech.



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 9    

25. listopad / 19:00

Robert Bellan

Normální debil

Režie Robert Bellan

Uvádí Kulturní portál

Délka 1 hodina 50 minut včetně přestávky

Hrají  Zbigniew Kalina, David Suchařípa, Lenka Zbranková,  

 Veronika Čermák Macková, Jana Ondrušková

Divadelní hra Normální debil vznikla na motivy stejnojmenné knihy 

Roberta Bellana. Jedná se o retro komedii, kdy základem vyprávění 

jsou příhody z  autorova dětství prožitého v  socialistickém 

Československu. Během večera plného humoru, nadsázky 

i  nostalgie se ocitneme spolu s  hlavním hrdinou – známým 

průšvihářem Norbertem Intribusem – například v  socialistické 

domácnosti, ve škole, na fotbalovém hřišti, u splavu, v nemocnici, 

nebo třeba i překvapivě na hřbitovním sexuálním večírku.

Nedílnou součástí inscenace je dobová „pop music“, vysílání 

Československé televize a  odborný pohled na  psychický 

vulkanismus.

18. prosinec / 19:00  

Norm Foster

Na křestním jméně záleží

Překlad: Martin Fahrner

Režie Kateřina Dušková

Uvádí Studio Bouře

Délka Představení je s přestávkou

Hrají  Antonie Talacková, Igor Bareš

Příběh úspěšného spisovatele Davida, který jednoho večera 

zjistí, že neví nic o  své hospodyni, kterou zaměstnává celých 

dvacet osm let. Ona o něm ví naopak téměř všechno a David se 

jednoho večera o ní snaží konečně také něco dozvědět. Mohlo 

by se zdát, že vzdělaný David bude mít v  konverzaci pořádně 

navrch, jenže hospodyně Lucy, kterou David přirovnává k „oprsklé 

filmové hvězdě ze čtyřicátek“, mu je v dialogu překvapivě dobrým 

partnerem a to, že má Davida přečteného, je pro ni samozřejmě 

velká výhoda. Mezi oběma to jiskří a děj se dynamicky posouvá 

kupředu. Když už má divák dojem, že všechno ví, následují další 

a další překvapení…



10 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

29. leden / 19:00

Jakub Zindulka

Dalajlámova kočka

Režie Jakub Zindulka

Uvádí Fanny agentura

Délka Představení je bez přestávky

Hrají Ivana Jirešová

Jak najít vnitřní klid, mír, lásku a toleranci? Poví vám to Dalajlámova 

kočka − svým příběhem hebkým jako její srst.

Maličkého kotěte, kterému hrozí nešťastný osud, se ujme 

samotný dalajlama. Kočička líčí svůj každodenní život v  jeho 

těsné blízkosti. Stává se svědkem rozhovorů mezi dalajlamou 

a  jeho hosty. Postupně poznává, v  čem spočívá štěstí, a  jak ho 

na cestě životem najít, což není pro žádnou živou bytost snadné. 

V  laskavém příběhu často nechybějí humorné situace, kočka se 

tře o  nohy hollywoodských hvězd a  dělí se s  námi o  poznání, 

které získává v klášteře buddhistických mnichů.

Slavnou knihu Davida Michieho zdramatizoval Jakub Zindulka 

a poprvé uvede v premiéře právě v Mnichově Hradišti.

26. únor / 19:00

Noël Coward

Až naprší a uschne

Překlad Pavel Dominik

Režie Jaroslav Slánský

Uvádí Divadelní společnost Híta

Délka 2 hodiny 10 minut včetně přestávky

Hrají Olga „Háta“ Želenská / Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík  

 / Pavel Nečas, Hana Kusnjerová / Betka Stanková, 

 Petr Buchta / Václav Jiráček, Adéla Gondíková

 / Regina Řandová, Roman Štolpa / Viktor Limr, 

 Kristýna Kociánová / Vítězslava Karolová, Juraj Bernáth

 / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský, Pavla Vojáčková

 / Lucie Svobodová

Cowardova hořká komedie z  roku 1925 se odehrává během 

jednoho červnového víkendu v letním domě manželů Blissových. 

Judith, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, tu tráví léto 

se svými dvěma dospívajícími dětmi. Nezávisle na sobě si každý 

z  nich pozve na  víkend hosta, na  kterého se až dětinsky těší, 

bohužel jen do chvíle, než zjistí, že jejich host nebude v domě tím 

jediným. Od toho okamžiku hádky mezi členy rodiny převáží nad 

pohostinností a  obyčejnou slušností. Život rodiny Blissových je 

takové malé peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a nedospěle. 

Hosté jsou zmatení a podléhají nástrahám milostných hrátek.



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 11    

5. březen / 19:00

Simon Williams

Polib tetičku

Překlad Renata Menclová

Režie Jan Novák

Uvádí Agentura Harlekýn

Délka 2 hodiny včetně přestávky

Hrají Jan Čenský, Miroslava Pleštilová, Luděk Nešleha, 

 Eliška Jansová / Hana Marie Maroušková

…aneb Nikdo není bez chyby

Nesmělý statistik Leonard žije po rozvodu v Londýně s pubertální 

dcerou Didi a  se svým svérázným otcem Gusem. Nevěnuje se 

pouze číslům, ale tajně píše milostný román, aby si přivydělal. 

Pod ženským pseudonymem zašle text atraktivní vydavatelce 

Harrietě, která vydává pouze díla od  žen. Ta se rozhodne 

s  „úspěšnou autorkou“ setkat a knihu ji vydat. Honorář je velice 

lákavý a Leonard musí tudíž něco příhodného vymyslet. Bravurně 

se tím rozehrává nespoutaný děj plný převleků, svěžího humoru 

i nezbytného milostného motivu. Jak tohle může dopadnout?!

9. duben / 19:00

Ernest Thompson

Na zlatém jezeře

Překlad Kateřina Hilská

Režie Vladimír Strnisko

Uvádí Agentura Harlekýn

Délka 2 hodiny 45 minut včetně přestávky

Hrají Ladislav Frej / Jan Vlasák, Simona Stašová, 

 Marika Procházková, Vasil Fridrich/ Jan Teplý ml.,  

 Jaromír Nosek / Karel Zima/ Radim Kalvoda,

 Jakub Jan Černý / Filip Antonio / Michal Pazderka

 / Kryštof Zapletal/ Jan Dlouhý / Jiří Dlouhý

Romantická komedie odehrávající se v  kouzelném prostředí 
na  březích Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně 
brblající, nepraktický a naschvál i doopravdy zapomínající profesor 
v penzi Norman a  jeho chápající žena Ethel, starající se o muže 
i domácnost s neutuchajícím půvabem a noblesou. Příjezd dcery 
Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže 
Normenovi vystoupit náhle z  letargie a  všechny zaskočí svým 
příkladem: Vždycky je čas za život, i  ten nejobyčenější, začít se 
znovu prát.



KRUH
PŘÁTEL
HUDBY



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 13    

Vážení příznivci klasické hudby,

ceníme si Vaší přízně v minulém roce a věříme, 

že Vás program připravený na následující sezó-

nu zaujme. 

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa pod 

podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2025.  

Předplatné je nutné zaplatit nejpozději do konce srpna 2025.

Cena pro osobu na sezónu 2025/2026 činí 1200 Kč. 

 

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla

 (Masarykovo nám. 299).

•  po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 20251200, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa

KRUH
PŘÁTEL
HUDBY



14 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

25. září / 19:00

Duo Beautiful Strings

Hudba plná naděje

Housle  Monika Urbanová

Harfa  Hedvika Mousa Bacha

Houslistka Monika Urbanová a  harfistka Hedvika Mousa Bacha 

založily Duo Beautiful Strings již během svých studií na Hudební 

fakultě Akademie múzických umění v Praze v roce 2010. Za se-

bou měly vítězství v  různých mezinárodních soutěžích i  sólové 

zkušenosti. Od té doby společně vystupují na koncertních pódi-

ích jak v České republice, tak i v zahraničí.

Duo Beautiful Strings přednese v  programu Hudba plná nadě-

je skladbu Tři hebrejské balady od  polského skladatele přeži-

všího holocast Romana Ryterbanda. Název koncertu napovídá, 

že v programu zazní i  jiné melodie plné naděje, např. oskarová 

hudba Johna Williamse z filmu Schindlerův seznam, či Meditace 

J. Masseneta.

16. říjen / 19:00

Varhanní koncert v kostele 
sv. Jakuba
Varhany  Alfred Habermann

Alfred Habermann je studentem Hudební a  taneční fakulty AMU 

v  Praze ve  varhanní třídě prof.  Jaroslava Tůmy. V  akademickém 

roce 2021/2022 studoval ve  Stuttgartu ve  třídě prof.  Nathana 

Laubeho. Od  roku 2019 se věnuje také hře na  cembalo u  MgA. 

Edity Keglerové na  Pražské konzervatoři. V  letech 2013-2019 

studoval u  prof.  Josefa Popelky na  varhanním oddělení Pražské 

konzervatoře. V  roce 2022 získal druhou cenu na  mezinárodní 

varhanní soutěži v lotyšské Jurmale, v roce 2023 obdržel druhou 

cenu na soutěži Jana Křtitele Vaňhala a cenu poroty za mimořád-

ný interpretační přednes skladby J. C. F. Fischera. Pravidelně se 

zúčastňuje mistrovských kurzů, které absolvoval například u Wolf-

ganga Zerera, Damiana Perettiho či Christopha Mantoux. Pro Čes-

ký rozhlas natočil skladby barokních skladatelů J. C. F. Fischera 

a J. P.  Sweelincka. Od  roku 2021 je ředitelem festivalu Varhanní 

Vysočina, který představuje zajímavé varhany a místa na Vysoči-

ně. Zároveň se pravidelně podílí na organizaci různých koncertů 

napříč Českou republikou. V  říjnovém koncertu zahraje skladby 

od Felixe Mendelssohn-Bartholdyho, Antonína Dvořáka a Bohu-

slava Martinů.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 15    

6. listopad / 19:00

Sukovo kvarteto

Smyčcový koncert v proudu času

Housle  Daniel Matejča, Natálie Toperczerová

Viola  Bohumil Bondarenko

Violoncello Jakub William Gráf

Sukovo kvarteto je smyčcové kvarteto založené roku 2021 čtyřmi 

studenty Hudební akademie múzických umění v Praze. Ve složení 

Daniel Matejča (1. housle), Natálie Toperczerová (2. housle), Bo-

humil Bondarenko (viola) a Jakub William Gráf (violoncello) jdou 

ve  stopách původního Sukova kvarteta, zaniklého roku 2003, 

ve kterém hrál jeden z pedagogů nynějšího kvarteta Ivan Štraus. 

Kariéra souboru začala vítězstvím na soutěži Talents for Europe 

v roce 2022. Od té doby vystoupilo kvarteto na festivalech Praž-

ské jaro, Concentus Moraviae, Hamburg Kammermusikfest In-

ternational, na koncertech v Berlíně či v komorní řadě koncertů 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu. Opakovaně přijímá 

pozvání k  vystoupení na  Festivalu klasické hudby v  tureckém 

Afyonkarahisaru.  Kvarteto se roku 2024 zúčastnilo také masterc-

lassu s vídeňskými filharmoniky, pořádaným festivalem Dvořáko-

va Praha. Během koncertu zazní skladby od J. Haydna, M. Ravela 

a D. Šostakoviče.

4. prosinec / 19:00

Pražské kytarové kvarteto

Kytary  Marek Velemínský, Eliška Holá (Balabánová),  

  Matěj Freml, Patrick Vacík

Pražské kytarové kvarteto bylo založeno v roce 1984 na Pražské 

konzervatoři. Od té doby je oceňováno jak odbornou kritikou, tak 

českým i zahraničním publikem. Kvarteto je zváno na významné 

hudební festivaly, koncertovalo ve  většině zemí Evropy, v  USA, 

na  Středním východě a  nadchlo posluchače na  stovkách kon-

certů v  České republice. Perfektní souhra, osobitý hudební styl 

a jedinečná barva zvuku čtyř kytar jsou zaznamenány na mnoha 

nahrávkách pro rozhlas, televizi a na řadě kompaktních disků. Vir-

tuozita jednotlivých členů a široké výrazové schopnosti kvarteta 

inspirovaly řadu vynikajících českých i  zahraničních skladatelů 

ke zkomponování skladeb přímo pro soubor. Kromě původních 

skladeb pro čtyři kytary má kvarteto v repertoáru vlastní transkrip-

ce skladeb různých stylových období. Současnou sestavu Praž-

ského kytarového kvarteta tvoří Marek Velemínský, Eliška Holá, 

Matěj Freml a Patrick Vacík.



16 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

22. leden / 19:00

Adam Závodský

Dialog baroka a romantického 
klavíru

Klavír Adam Závodský

Absolvoval konzervatoř v Českých Budějovicích a v Praze. Ve stu-

diu klavíru pokračoval na JAMU v Brně, kde je nyní posluchačem 

doktorského studijního programu. Dále se vzdělával na mistrov-

ských kurzech u prof. Markuse Schirmera v italské Brescii. Aktiv-

ně se také věnuje komorní hře, spolupracoval např. s Graffovým 

kvartetem nebo s Janáček Ensemble. Je laureátem řady meziná-

rodních soutěží. V soutěži L. Janáčka v Brně ve finálovém kole se 

členy orchestru Czech Virtuosi provedl Janáčkovo Concertino 

a zároveň získal zvláštní cenu za nejlepší „janáčkovskou“ interpre-

taci. Od roku 2023 je zapsán na prestižní Listině mladých umělců 

Nadace NČHF. Na objednávku souboru Ensemble Opera Diversa 

zkomponoval skladbu Ainulindalë pro komorní orchestr, pro první 

kolo Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka 2025 složil Kvapík pro 

sólové housle. Kromě koncertního vystupování a  komponování 

působí také pedagogicky na Konzervatoři v Českých Budějovicích 

a  v  rámci svého doktorského studia také na  HF JAMU. Během 

koncertu zazní kromě autorských skladeb i skladby od J. S. Bacha, 

S. Rachmaninova, F. Chopina a dalších.

12. únor / 19:00

Československé komorní duo

Pocta Johannu Straussovi

Housle  Pavel Burdych

Klavír Zuzana Berešová

Československé komorní duo tvoří český houslista Pavel Burdych 

a slovenská pianistka Zuzana Berešová. Na hudební scéně půso-

bí od  roku 2004 a  patří k  nejlepším souborům komorní hudby 

v  Česku a  na  Slovensku. Duo zaměřuje svoji interpretační čin-

nost na tvorbu českých a slovenských skladatelů 19. - 21. století.  

Je publikem i kritiky oceňováno za vysokou profesionalitu, per-

fektní souhru a tvůrčí interpretační výkony naplněné širokou šká-

lou emocí, vitalitou a  expresivitou. Během únorového koncertu 

zazní skladby nejen Johanna Strausse, ale také skladby umělců 

jako je Béla Kéler, August Labitzky, Alphons Czibulka, Franz Lehár, 

Ladislav Kupkovič, Fritz Kreisler, nebo Franz Liszt.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 17    

12. březen / 19:00

Večer s klarinetem

Klarinet  Anna Paulová

Klavír  Martin Kasík

Anna Paulová patří k  nejvýraznějším českým klarinetistům mla-

dé generace, za svou kariéru získala ocenění v mnoha význam-

ných českých i mezinárodních klarinetových soutěžích. Studova-

la na Pražské konzervatoři u Milana Poláka a Ludmily Peterkové 

a na Akademii múzických umění v Praze u Jiřího Hlaváče a Vlasti-

mila Mareše. Ve studiu pokračovala na Musikhochschule Lübeck, 

Royal Conservatoire Antwerp a  na  Accademia di Santa Cecilia 

v Římě. Zúčastnila se řady mistrovských kurzů pod vedením špič-

kových sólistů a pedagogů. Vedle své sólistické dráhy se věnuje 

také komorní hře a spolupracuje s řadou vynikajících instrumen-

talistů, jako jsou Charles Neidich, Ludmila Peterková, Ivo Kahánek, 

Martin Kasík, Václav Hudeček, Jan Mráček, Tomáš Jamník, Jana 

Boušková či Lubomír Brabec. Zaměřuje se na  skladby českých 

skladatelů 20. a 21. století a spolupracuje také se skladateli mladé 

generace. Zabývá se rovněž interpretací Mozartova klarinetové-

ho koncertu v originální verzi na basetový klarinet. V červnu 2023 

vydala své debutové album s  hudbou Karla Husy a  Bohuslava 

Martinů u vydavatelství Supraphon, na kterém spoluúčinkují kla-

vírista Ivo Kahánek a další přední interpreti. V lednu 2025 vychází 

její další album Clarinet Metamorphoses, které natočila se Sym-

fonickým orchestrem Českého rozhlasu a dirigentem Tomášem 

Braunerem.

13. duben / 19:00

POP nebo OPERA aneb Pánská 
jízda
Bas Daniel Hůlka

Tenor Jakub Pustina

Klavír Jiří Hrubý

Daniel Hůlka, který původně vystudoval operní zpěv, se teď po téměř 

30 letech ohromující muzikálové kariéry vrací do operního reperto-

áru. Program koncertu je poutavým průřezem árií a duetů od opery 

k muzikálu, který je moderován průvodním slovem Jakuba Pustiny. 

Jakub Pustina, tenorista s  mohutným a  strhujícím hlasem, patří 

k nejvýraznějším pěvcům současnosti. V jeho repertoáru nalezneme 

náročné party, jako je například Smetanův Dalibor, Canio v Leonca-

vallových Komediantech nebo extrémní role R. Wagnera.



POHÁDKY



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 19    

Milé děti, milí rodiče!

Letos nás čeká 6. ročník pohádkového před-

platného. Stejně jako minulý rok si i  letos 

můžete zakoupit předplatné na  pohádková 

představení v  divadle. Odpadne Vám čekání 

ve frontě na vstupenky a ani nebudete muset 

pospíchat, abyste si sedli na svá oblíbená mís-

ta. To vše navíc za zvýhodněnou cenu.

Věříme, že se Vám budou pohádky líbit, a už se 

na Vás všechny těšíme v divadle!

Informace pro rodiče

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa 

pod podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2025. 

Předplatné je nutné uhradit do konce srpna 2025.

Cena pro osobu na sezónu 2025/2026 činí 800 Kč. 

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla

 (Masarykovo nám. 299)

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 2025800, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa



20 | strana    KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY

20. září / 15:00

Vilík
a čarodějnice

Mluvící kocour Vilík se ne-

šťastně zamiloval do  souse-

dovic kočky. Jeho vyvolená 

mu však lásku neopětuje. 

Rozhodne se proto stát se 

frajerem, mít šarm a okouzlit 

ji. A když okouzlit, tak kouz-

lem. Vydá se tedy navštívit 

čarodějnici do temného lesa. 

Pomůže mu čarodějnice?

11. říjen / 15:00

Pat a Mat jedou 
na dovolenou

Pohádka o  tom, jak se dva 

kutilové vydají na  cesty, aby 

projeli světa kraj, a  nakonec 

beztak zjistili, že doma je to 

nejlepší. Cestují vlakem, letí 

letadlem, zamíří do  vesmí-

ru, jedou lodí, ocitnou se 

na  mořském dně, kde boju-

jí s  děsivým chapadlem, ale 

když se konečně dostanou 

do  vysněného hotelového 

pokoje v přímořském letovis-

ku, je jejich jediným zájmem 

přetvořit neosobní hotelový 

pokoj tak, aby se co nejvíc 

podobal jejich domovu.

22. listopad / 15:00

Zlatovláska

Příběh o  Jiříkovi, který ne-

poslechl a  ochutnal královu 

večeři, a  proto musí vyrazit 

na  výpravu hledat Zlatovlás-

ku a  splnit nespočet úkolů. 

Muzikálová pohádka je ur-

čena pro děti od 3 let a  také 

pro rodiče a prarodiče, kteří si 

spolu mohou zazpívat známé 

písně jako Já ti prstýnek dám, 

Jsi mé slunce nad hlavou, Ji-

říku co v očích máš, Pluj planá 

růže, a další písně z filmového 

zpracování.

13. prosinec / 15:00

Zimní příběhy 
včelích
medvídků

A  je to tady! Léto kon-
čí a  na  paloučku u  čmeláčí 
chaloupky začíná podzim. 
Na  oslavu posledního slu-
níčkového dne k nim přichá-
zí sousedé - pan Babočka, 
paní Mnohonožka Božka, pan 
Kvapík, pan Cvrček, babička 
Čmelinda a nesmí chybět ani 
Beruška. Všichni mají něja-
ký dárek, aby se Čmeláčkům 
v  zimě dobře spalo. Jenže 
Zima Zimice je tak krutá, že 
se Čmeldové probouzí upro-
střed zimy, aby si přitopili. 
Stopy ve  sněhu jim nahání 
strach. Kdo jim to chodí ko-
lem čmeláčí chaloupky? To 

už uvidíte sami!



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 21    

24. leden / 15:00

Sny skřítka 
Smítka 

Pan Snář každý večer dětem 

rozdává sny podle toho, jak 

byly dnes hodné. Jediným 

pomocníkem jsou mu poho-

tové Hodiny. Jednoho dne 

Snáře s  Hodinami překva-

pí malý skřítek Smítko. Říše 

snů Smítkovi nabízí ohromná 

dobrodružství a  hned se 

ujme vlády. Nemusíme na-

povídat, že mu to moc nejde 

a  řadu snů pěkně zamotá. 

A což teprve, když se sezná-

mí se zlobivým snem Řimbu-

chem!

14. únor / 15:00

Pyšná
princezna

V  Půlnočním království žije 

pyšná princezna Krasomi-

la. Když odmítne ruku krále 

Miroslava, ten se za  ní vydá 

do jejího království v přestro-

jení za zahradníka. Vypěstuje 

zpívající květinu a  najde si 

cestu k srdci pyšné princez-

ny. Jejich lásku chce pře-

kazit rádce, který Půlnoční 

království ovládá. Miroslav 

a princezna proto uprchnou 

a  na  útěku zažijí nečekaná 

dobrodružství. Princezna se 

nakonec dovídá, že její milý 

není zahradník, ale král a nic 

už nestojí v cestě pravé krá-

lovské svatbě.

21. březen / 15:00

O pokladu 
na konci duhy

V  lese u  pramene říčky žije 

moudrá víla Bublava a kousek 

dál po  proudu stojí opuštěný 

mlýn. Jediný, kdo v něm pře-

bývá, je vodník Blatouch. Stý-

ská se mu po starých dobrých 

časech, kdy bylo ve mlýně ve-

selo a žili tam lidé. Běla a Libor 

jsou dva obyčejní lidé, kteří 

hledají dobré živobytí. Zdá se, 

že mlýn je pro ně jako stvoře-

ný. Komu z nich se podaří najít 

poklad? Veselá, výpravná po-

hádka s  ponaučením je plná 

překvapení. O  zábavu není 

nouze, a navíc nás vede k za-

myšlení. Melodické písničky 

potěší malé i velké diváky. 

Hádankový
sloupek

Jako vždy máme pro děti při-
praveny hádanky na konec. Kdo 
uhodne všechny, vyhrává titul 
„malý chytrolín“ :) Správná řešení 
najdete na druhé dvoustránce.

Nemotora, skoro slepý,
hlína se mu na nos lepí.
Pracuje i v neděli,
razí v zemi tunely.

Visí to a neví kde,
bije to a neví koho,
ukazuje to a neví kam,
počítá to, neví kolik.
Co je to? 

Sedí babka kulatá,
má sto sukní ze zlata.
Když ji jednou vysvléct zkusíš, 
rozplakat se přitom musíš.



22 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

26. dubna 2025 

DS Tyl Mnichovo Hradiště:

Tchýně na zabití

1. října 2025

Minipárty s Karlem Šípem

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 23    

17. prosince 2025

Loudadlo:

Vánoční čas

Rok 2026 

Kouzelná školka
uzamčená na fanfáru

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?

Ř
e
še

n
í h

ád
an

e
k 

z 
p

ře
d

c
h

o
zí

 d
vo

u
st

ra
n

y:
 k

rt
e
k 

/ 
h

o
d

in
y 

/ 
c
ib

u
le



KURZY
SPOLEČENSKÉHO TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Kurzy tance a společenské výchovy mají v našem regionu dlou-

holetou tradici. Dbáme především na  vysokou společenskou 

úroveň spolu s  moderním pojetím a  stylem výuky klasických 

společenských i soudobých tanců (včetně módních novinek).

Taneční kurzy pořádá KLUB Mnichovo 

Hradiště a  povedou je zkušení taneč-

ní mistři Mgr.  Ilona Šulcová a  Marian 

Šulc z Turnova spolu s asistencí lektorů 

TaPŠ ILMA Turnov, která je profesionál-

ním členem Svazu učitelů tance ČR, 

aktivním členem České taneční organi-

zace CDO a školou mnoha Mistrů světa  

a Evropy. 

Kurz trvá od září do prosince a kromě 

běžných lekcí se můžete těšit i na dvě 

prodloužené lekce, disco lekci a závě-

rečný věneček. Výukovým dnem bude 

sobota. Lekce probíhají povětšinou 

na  sále ZŠ Studentská, příležitostně 

v Sokolovně, velké plesové lekce potom  

v  KD Pěnčín a  věneček v  Kulturním 

domě Mladá Boleslav.

 

Cena za kurz činí 2 800 Kč za osobu, 

zápis bude zahájen v  květnu. Zájem-

ci se mohou hlásit v kanceláři divadla, 

Masarykovo nám. 299, 1. patro. Více 

na  tel.: 607  015  300 nebo e-mailu: 

divadlo@klubmh.cz

Bonusy: Na  konci tanečních kurzů 

budete mít možnost zakoupit 

foto a  video balíček s  profesionálně 

pořízenými fotografiemi a  videozá-

znamem, abyste měli památku na celý 

život. Nebude chybět ani fotokoutek 

na věnečku.

Pokračovačky, taneční pro dospělé:

Po skončení velkých tanečních nabízí-

me od ledna 2026 i pokračovací kurzy 

pro ty, kteří se chtějí naučit něco navíc, 

nebo taneční kurzy pro dospělé, kte-

rým se zastesklo po parketu a chtějí si 

taneční kroky připomenout. 



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 25    



26 | strana    KLUB MH / KINO

MĚSTSKÉ 
KINO



KLUB MH / KINO    strana | 27    

Kino Mnichovo Hradiště nabízí vyžití 

nejen pro fanoušky filmů. Kromě 

klasického promítání si můžete za-

jít na  cestovatelské přednášky, školní 

promítání, výstavy, či využít možnost 

pronájmu prostor pro soukromé pro-

mítání nebo jiné akce.

Městské kino Mnichovo Hradiště

Ivana Olbrachta 897

295 01 Mnichovo Hradiště

Vedoucí: Marcela Jindříšková

Tel.: 607 015 072

E-mail: kino@klubmh.cz

kino.mnhradiste.cz

 Kino Mnichovo Hradiště



28 | strana    KLUB MH / KINO

OHLÉDNUTÍ / NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ FILMY 

PLÁNOVANÉ A NEJOČEKÁVANĚJŠÍ PREMIÉRY



KLUB MH / KINO    strana | 29    

Cestovatelské
přednášky

Během roku pořádáme v kině ně-

kolik cestopisných přednášek. Vy-

stupující promítají fotografie a  vi-

dea z cest a doplňují je vyprávěním 

a následnou besedou s diváky.

Promítáme pro školy

Nabízíme zvýhodněné filmové 

projekce pro školy. Kapacita je 151 

pohodlných křesel a  17 přístavků 

ve  formě židlí. Vybrat film si mů-

žete z  aktuálního programu kina, 

případně vám připravíme nabídku 

titulů dle vašich požadavků (žánr, 

země původu, stáří filmu apod.) 

a  poté společně domluvíme i  da-

tum promítání. Vše ostatní už zaří-

díme my.

Cenu vstupenek určuje distribu-

tor. U novějších filmů (do 1 měsíce 

od premiéry) je vstupné vyšší. Dis-

tributoři určují také minimální po-

čet lidí na uzavřenou projekci, aby 

byla poskytnuta sleva (40–50 lidí). 

Pedagogický doprovod má vstup 

zdarma.

Pořádáme výstavy

Ve vestibulu kina je vhodný pro-

stor pro menší výstavy, který pro 

tyto účely nabízíme k využití zcela 

zdarma. Instalované exponáty jsou 

pak návštěvníkům kina přístupné 

v době provozu pokladny, otevře-

no je vždy hodinu před začátkem 

každé filmové projekce. V případě 

zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Poukazy

Udělejte radost svým příbuzným, 

přátelům a známým, o kterých víte, 

že mají rádi dobré filmy, a obdarujte 

je návštěvou našeho kina!

Nabízíme vám možnost zakoupit 

dárkové poukazy na filmy uváděné 

v našem kině. Vystavená poukázka 

je přenosná a  můžete si určit výši 

hodnoty, kterou má mít. Obdaro-

vaný může poukaz využít k návště-

vě filmů až do  vyčerpání uvedené 

hodnoty (s platností až po dobu 12 

měsíců), případně ji použít k zapla-

cení vstupného i pro více osob. 

Objednávky přijímáme osobně, 

telefonicky nebo e-mailem. 

Po  domluvě bude možné připra-

vený poukaz vyzvednout osobně  

v  městském informačním centru 

nebo na pokladně kina.

Občerstvení pro diváky

Před představením si můžete za-

koupit drobné studené občerstvení 

(slazené a  neslazené nápoje, ba-

lený popcorn, slané a  sladké po-

choutky). Doporučujeme zejména 

speciálně ochucený tzv. bopcorn, 

který je vhodný i jako dárek.



30 | strana    KLUB MH / INFOCENTRUM

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 
Běžná otevírací doba

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO zavřeno

NE zavřeno

Letní otevírací doba (červen - srpen)

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO 10:00 - 12:30 13:00 - 16:00

NE 10:00 - 12:30 13:00 - 15:00



KLUB MH / INFOCENTRUM    strana | 31    

Městské informační centrum
Mnichovo Hradiště je součástí sítě
turistických infocenter regionu Český ráj.

Činnost městského infomačního centra zahrnuje:

• informační služba o turistických cílech, veřejných akcích, ubytovacích 

 a stravovacích možnostech ve městě a okolí

• prodej a rezervace vstupenek do městského divadla a kina

• prodej suvenýrů

• kopírování, tisk, skenování a laminace (max. A3)

• prezentace města a regionu v tiskovinách a publikacích

• účast na prezentačních akcích a výstavách, vztahujících se k rozvoji cestovního ruchu

• spoluúčast při organizování kulturních akcí

• prodejní místo EVSTUPENKA, TICKETMASTER a TICKETSTREAM

• příjem plakátů na plakátovací plochy RENGL

• prodej letů horkovzdušným balónem firmy BAART s. r. o.

Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

Poříčská 27, 295 01 Mnichovo Hradiště

Pracovník: Tomáš Hejdrych

Mob: +420 607 015 094

E-mail: infocentrum@klubmh.cz

 Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

www.mnhradiste.cz/turistika

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

info



Činnost společnosti je spolufinancována 
městem Mnichovo Hradiště.

KLUB Mn. Hradiště s.r.o.
www.klubmh.cz

ARANŽÉRSKÝ ATELIÉR


